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andrede Indhold af Grundlovens Z l, er det 
bedste Beviis paa, at der ikke er Punkter af 
nogen Betydning, som kunde trænge til nær- 
mere Belysning, og, naar jeg nu seer paa dette 
ene Punkt, saa forekommer det mig næsten 
gaadefnldh at den hoitceredeTalei« kunde frem-I 
hæve det paa den Maade, han gjorde. Det 
er muligt, at jeg ikke har kunnet opfatte ham 
rigtigt, men, saaledes som jeg har kunnet op- 
fatte ham, kan jeg ikke indsee, at der ligger 
nogen anden Betydning i det, han fremhævede, 
end den, at han gjorde opmærksom paa den 
forandrede Stilling, hvori vort Land nu staaer. 
Jeg maa altsaa indstcendigt opfordre det ærede 
Thing til ikke at forhale denne Sags videre 
Gang. Jeg tvivler ikke paa, at en stor Deel 
af de ærede Medlemmer med mig ere enige 
om, at denne Sag er bleven droftet maaskee 
meget for meget, og jeg maa altsaa indstaendigt 
opfordre det høitærede Thing til ikke at gaae 
ind paa det Forslag, som her foreligger, om at 
standse første Behandling og henvise Sagen til 
et Udvalg. 

Knoekkenborxp Dengang jeg begjterede 
Ordet, var det egentlig kun for at spørge om, 
hvorvidt det Ordskifte, der nu har fundet Sted, 
gjaldt Sagen i dens Almindelighed eller om det 
blot gjaldt Udvalgs Nedsættelse, og jeg troede 
at, da den ærede Formand havde gjort op- 
tnærkson1 paa, at det nu egentlig blot gjaldt om 
Udvalgs Nedsættelse, var dermed min Begjæ- 
ring om Ordet frafaldet, da jeg havde gjort 
opn«1ærlson1 paa, at det var derom, jeg vilde 
spørge. Da jeg nu ikke i Øieblikket er beredt 
til at behandle Sagen i dens Almindelighed, skal 
jeg hermed slutte denne min Jomfrutala 

M a d v i g x  Naar den ærede 4de Lands- 
thingsmand for 3die Kreds (Boisen) bad os, 
som han antog vilde stemme for det fore- 
liggende Forslags Vedtagelfe, om at troe, at 
det vilde være ham og dem, der vare lige- 
stndede med ham, en dyb Sorg nu at see denne 
Sag afgjort, saa vil jeg bede ham at troe, at 
det vilde være os en dyb Sorg ikke at see denne 
Sag afgjort. Begge Parters Sorg er lige be- 
rettiget, fordi jeg troer, at begge udspringe af 
Overbeviisningen om, hvad der tjener Fædre-- 

landet bedst. Naar det ærede Medlem sagde, 
at det gjaldt om at afgjøre Spørgsmaalet, om 
vi skulde have Grundloven af Ae Juni tilbage, 
saa vil jeg sige, at vi, der have isinde at stemme 
for Vedtagelsen af det foreliggende Forfatnings- 
Udkast, vi gjøre det for at faae og faae strax 
og uden videre Opsættelse det af Grundloven 
af 5te Juni 1849 tilbage og i levende Virk- 
somhed, som efter vort Skjøn over Forholdene 
gavnligt kan træde i Virksomhed; at lade 
Sagen henstaae uafgjort, er derimod at for- 
holde os Grundloven af 5te Juni og dens 
Virksomhed paa Fædrelandets vigtigste Anlig- 
gender, der da, saalænge»det varer, blive at 
behandle efter en anden Lov. Kun dette skal 
jeg sige med Hensyn til den til os rettede Be- 
gjæring og Forlangende Forresteti skal jeg 
ikke svare den ærede Talen thi han holdt sig 
ikke til det nu foreliggende Spørgsmaal, om 
der er Attledning til at nedsætte et Udvalg. Han 
talte vel om, at man skulde tilstede en yder- 
ligere Undersøgelse, men han sagde tydeligt nok, 
at for ham var denne Undersøgelses Resultat af- 
gjort, at man skulde sige Nei. 홢- Jeg vender her- 
efter tilbage til det nu foreliggende Spørgsmaal, 
til det Forslag, der er gjort af den ærede 4de Lands- 
thingsmand for 10de Kreds. Der er foreskaaet 
at afbryde denne Sags første Behandling og 
nedsætte et Udvalg. Hvis man skulde gaae 
denne Vei, saa maatte der jo være fremkom- 
met noget saadant Nyt og Uoverveiet, at Thin- 
gets Fleerhed maatte erklære sig ude as Stand 
til nu at tage en Beslutning, fordi det var 
rokket i sin hidtil havte Mening ved aldeles 
tiye Synspunkteu der vare dragne frem. Og nu, 
vil jeg sige, at selv imellem dem, der sidde paa 
det ærede Medlems Side, troer jeg, at han 
vil finde yderst Faa, der ville indrømme, at 
noget Nyt er kommet frem. De ville vist kun 
finde, at han har udtalt, maaskee huult, maa- 
skee overbevisende, hvad der allerede mange 
Gange er udtalt af dem selv og af ham. Jeg 
har ved at tage Ordet i denne Sag Intet at 
sige om mig selv, 홢 det pleier jeg ikke at 
Are  홢홢홢홢, men jeg har heller Intet at sige om 
det danske Folks Hjerte; thi der skal tales ikke 
til det danske Folks Hjerte, men til det danske 
Folks Forstand og til dets sunde On1dønnne, 

og vi skulle, idet vi arbeide med redelig Iver 


